
wiadomości

Cieszyn: Co z remontem ul. Hażlaskiej? Co ze
schodami na ul. Kluckiego? Co z innymi
drogami?
Data publikacji: 5.09.2024 7:30

Kiedy będzie remont ul. Hażlaskiej w Cieszynie? Co z Przepilińskiego i Słowiczą? Co ze
schodami na ul. Kluckiego? Kiedy pomnik Mieszka wróci na postument? Na te i inne pytania
znajdziecie odpowiedź w poniższym artykule.

Ul. Hażlaska w Cieszynie, fot. arc.ox.pl

Remont Hażlaskiej

Podczas poniedziałkowego Live z Burmistrzami w Cieszynie padło pytanie m.in. o remont ul. Hażlaskiej.

- Jesteśmy po otwarciu ofert przetargowych w połowie sierpnia – odpowiadał II Zastępca Burmistrza,
Przemysław Major: - Ponieważ w budżecie mieliśmy zaplanowaną kwotę około 10 milionów, była
konieczność dołożenia środków. Były tylko dwie oferty, najtańsza przekraczała budżetu o 2,5 mln zł. I Na
ostatniej sesji w ubiegłym tygodniu radni wyrazili zgodę na dołożenie środków na przebudowę ul.
Hazlaskiej.

- Myślę, że w ciągu tygodnia powinno być rozstrzygnięcie przetargu, podpisanie umowy i przygotowanie do
przekazania placu budowy - dodał Major.

Termin realizacji zadania zgodnie z projektem umowy i założeniami przetargowymi to 12 miesięcy, czyli przebudowa
ul. Hażlaskiej powinna najpóźniej zakończyć się we wrześniu przyszłego roku.

- Przetarg nie mógł być ogłoszony wcześniej, planowaliśmy, żeby to było w czerwcu, z tego powodu, że
dopiero na przełomie czerwca i lipca została wydana decyzja z ZRID (zezwolenie na realizację inwestycji
drogowej. Wydawane jest ono w formie decyzji administracyjnej przez właściwego wojewodę –
przyp.red.), czyli decyzja pozwalająca na realizację tego zadania – tłumaczył Major.

Przebudowa na ul. Przepilińskiego i Słowicza

- Przypominamy, że są to zadania, których inwestorem i  odpowiada za realizację Powiat Cieszyński.
Miasto Cieszyn współfinansuje wkład własny do środków zewnętrznych, które powiat pozyskał –
odpowiadał Major i dodał, że z tego, co wie, prace przebiegają zgodnie z harmonogramem, bez większych
problemów i przeszkód.

- Widziałem się z Panem Dyrektorem PZDP w zeszłym tygodniu i mnie zapewniał, że nie ma tu większych
kłopotów związanych z realizacją tych dwóch inwestycji - dodał.

Inne realizacje drogowe

- W ramach środków gminnych na realizację dróg gminnych, przygotowujemy się z dokumentacją
projektową na wykonanie nakładki asfaltowej na ul. Motokrosowej i będziemy także realizowali w
ramach tych środków przebudowę muru oporowego przy ul. Górna 36. To jest o tyle ważne, że wzdłuż tego
adresu przebiega droga, z której korzystają osoby dojeżdżające do garaży znajdujących się od strony ul.
Mickiewicza, więc to zadanie chcemy także w tym roku się zająć - zaznaczył Wiceburmistrz.

https://www.facebook.com/watch/live/?ref=watch_permalink&v=7853484838095189


Z funduszu inwestycji strategicznych są również środki na inne gminne drogi:

- Tu tez były ogłoszone przetargi, otworzyliśmy oferty przetargowe, mieścimy się w budżecie i po
zakończeniu przetargu i podpisaniu umowy przystąpimy do przebudowy pięciu ulic: ul. Sosnowej, ul.
Kasztanowej, ul. Łanowej, ul. Zaleskiego oraz przebudowa fragmentu ul. Morcinka i Kargera, przebudowa
zatoki autobusowej, budowa miejsc parkingowych wzdłuż ul Morcinka w kierunku ul. Kargera i miejsca
parkingowe wzdłuż Kargera przy gazowni – wymieniał Major.

Schody na ul. Kluckiego

Wiceburmistrz zauważył, że jest także 50 tys. na modernizację schodów na ul. Kluckiego:

- Do tego zadania przymierzaliśmy się już w ubiegłym roku, ale ze względu na kwestie związane z
ustaleniami warunków konserwatorskich tego zadania nie rozpoczęliśmy, natomiast pod koniec sierpnia
odbyło się spotkanie z przedstawicielami Miejskiego Zarządu Dróg, Wojewódzkiego Konserwatora
Zabytków oraz autora koncepcji przebudowy tych schodów z roku 2017, która była wykonywana w
ramach opracowywania gminnego programu rewitalizacji. Chcemy jeszcze w tym roku zlecić
opracowanie dokumentacji projektowej, a w ciągu najbliższego tygodnia będzie wystąpienie do gestorów
sieci o wskazanie warunków, czy jest konieczność przebudowy tych sieci, infrastruktury technicznej,
która w tych schodach się znajduje.

Pomnik Mieszka I

Przypomnijmy, pomnik księcia Mieszka I spadł z cokołu w 2022 roku [Pisaliśmy: Mieszko odzyska twarz]. Jego
renowacja odwlekała się w czasie [Powróci za rok]. W końcu Mieszko ma doczekać się rekonstrukcji:

- Mamy środki w budżecie. Na ostatniej sesji radni wyrazili zgodę na zwiększenie środków. Jest kwota
ponad 350 tysięcy. I w ramach tych prac mamy ofertę wykonawcy. Będzie przeprowadzona renowacja
figury pomnika oraz całego kamiennego postumentu. Myślę, ze do dwóch tygodni będzie podpisana
umowa i będziemy mogli to zadanie wreszcie rozpocząć – zapowiada Major.
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